
   

 
 

CITTÀ DI SETTIMO TORINESE 
 
 

Servizio Polizia Municipale  
 

Ordinanza N. 247 del  27/10/2020 
 
 
OGGETTO:  MODIFICHE ALLA VIABILITA' PER COMMEMORAZIONE DEFUNTI 2020. 
 

IL DIRIGENTE 

Premesso che in occasione della ricorrenza della commemorazione dei defunti, considerata la 
maggior affluenza di cittadini, risulta necessario regolamentare la circolazione e la sosta nelle vie e 
nei piazzali attigui al Cimitero Comunale; 
Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada emanato con D. LGS. 30/04/1992 n. 285 e 
successive modificazioni e integrazioni; 

ORDINA 

Dal giorno 29.10.2020 al giorno 05.11.2020: 
l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata su entrambi i lati della via 
Milano, nel tratto compreso tra il piazzale antistante il cimitero ed il numero civico 109 della 
predetta via Milano; 
l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata fuori dagli spazi demarcati nel 
piazzale antistante il cimitero; 
l’istituzione temporanea del divieto di transito nei due piazzali attigui ai due ingressi del cimitero, 
esclusi i veicoli al servizio delle persone titolari del contrassegno di cui all’art. 188 del cds, i veicoli 
dei fiorai per il servizio di carico e scarico dei materiali destinati all’addobbo delle tombe,  i veicoli 
delle forze dell’ordine e dei mezzi di soccorso. 
  
Il giorno 01.11.2020 dalle ore 08.00 alle ore 17.30, nel tratto di via Milano compreso tra corso 
Piemonte e via Rantano: 
l’istituzione temporanea del senso unico di circolazione veicolare con direzione di marcia 
consentita da corso Piemonte verso via Rantano; 
l’istituzione temporanea del parcheggio ortogonale all’asse stradale lungo il margine sinistro della 
carreggiata considerato secondo il senso di marcia consentito; 
l’istituzione temporanea  del limite massimo di velocità di 30 Km/h; 
l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata  lungo tutto il margine destro 
della carreggiata considerato secondo il senso di marcia consentito; 
l’istituzione del segnale divieto di accesso in via Milano all’intersezione con via Rantano attraverso 
l’inibizione dello svincolo diretto verso Brandizzo nella rotatoria posta a disciplina della circolazione 
stradale; 
 

dal giorno 29.10.2020 al giorno 01.11.2020 dalle ore 08.00 alle ore 17.30 sul margine destro 
della parte rettilinea di via Lombardia compresa tra l'attraversamento pedonale e 
l’intersezione con via Rio San Gallo: 
la revoca provvisoria del divieto di sosta esistente  
 



Dalle ore 20.00 del 31.10.2020 alle ore 08.00 del 01.11.2020  in via Milano nel tratto compreso 
tra corso Piemonte e via Vivaldi sul margine sinistro della carreggiata considerata in 
direzione centro città: 
l’istituzione temporanea del divieto di sosta con rimozione forzata. 
 

DISPONE 
 

Che, in relazione al provvedimento assunto per il giorno 01.11.2020: 
il traffico proveniente dal centro città lungo via Milano e da via Vivaldi venga deviato lungo 
l’itinerario via Rantano, via Galileo Ferraris, via Lombardia; 
venga salvaguardata la possibilità di uscita dalle traverse di via Milano, Lodi, Pavia, Ticino, 
Cottolengo, Rio San Gallo, mediante la collocazione di transenne identificanti il limite consentito 
per il parcheggio ortogonale; 
in corrispondenza delle intersezioni di via Milano con le traverse Lodi, Pavia, Ticino, Cottolengo, 
Rio San Gallo, venga collocata regolare segnaletica di obbligo di effettuare la svolta a sinistra per i 
veicoli percorrenti le traverse stesse; 
in corrispondenza delle intersezioni di via Milano con le traverse Como, Varese, Sondrio, 
Cremona, venga collocata regolare segnaletica di obbligo di effettuare la svolta a destra per i 
veicoli percorrenti le traverse stesse; 
venga data comunicazione con tabella accessoria alla segnaletica di istituzione del parcheggio 
ortogonale all’asse stradale di via Milano che lo stesso è in vigore tra le ore 08.00 e le ore 17.30 e 
che il permanere di veicoli in sosta ortogonale oltre tale orario costituirà intralcio alla circolazione e 
pertanto sarà soggetto a rimozione forzata; 
in relazione ai provvedimenti assunti per l’intero periodo, nella posa della segnaletica provvisoria 
vengano comunque inibiti alla sosta i primi 12 metri dalle canalizzazione delle rotatorie, i 5 metri 
dalle intersezioni e dagli interni di via Milano, ferme restando le disposizioni generali del Codice 
della Strada a salvaguardia degli accessi di passo carraio provvisti di concessione. 

 
Manda a dare notizia al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti segnali stradali che saranno 
collocati dalla ditta Patrimonio SRL  e dalla stessa mantenuti in efficienza per tutta la durata delle 
operazioni in osservanza del Codice della Strada, mantenendo sollevata e indenne questa 
Amministrazione da qualunque molestia per danni o disgrazie che dovessero accadere. 
 
Di comunicare al Comando di Polizia Municipale di Settimo Torinese tramite utenza fax n. 
011.80.28.550, l’avvenuta posa della segnaletica indicante il divieto di sosta con rimozione forzata, 
ove temporaneamente istituito, secondo le prescrizioni dell’art. 6, comma 4° lettera f) del D. Lgs 
30.04.1992 n. 285, per consentire agli Agenti l’accertamento della corretta e tempestiva 
collocazione della stessa. 
 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte, nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio. 
 
I soggetti di cui all’art. 12 del D. Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni 
sono incaricati di fare osservare la presente ordinanza. 

 
 
 
 Il Direttore  
 Dott. Stefano Maggio  

 


